
REGISTRO GENERALE N. 280 del 09/07/2019

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 135 DEL 09/07/2019

OGGETTO: Masterplan- lavori di sistemazione centro storico di Rendinara - precisazione impegni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

 Premesso che questa Amministrazione Comunale, attraverso l'approvazione del DUP ha individuato fra gli 

obiettivi operativi annuali la riqualificazione del Borgo di Rendinara, mediante la realizzazione di interventi di 
sistemazione di alcuni vicoli
Vista:

- la delibera di Giunta Comunale n. 51/2017 con la quale è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica ed 

economica 

-la convenzione  con la quale questo Responsabile ha affidato l'incarico professionale all'arch. Luca 

Piccirillo  della redazione del progetto definitivo ed esecutivo, della direzione lavori, contabilità e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;

- la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08.06.2018  con la quale è stato approvato il progetto definitivo

- la convenzione stipulata con la regione Abruzzo circa il finanziamento dell’opera

Visto il progetto esecutivo, redatto dall' arch. Luca Piccirillo  conformemente all'art. 23 del D.Lgs.50/2016 e al

D.Lgs. 207/2010 conservato in atti di questo ufficio ed approvato con determinazione n° 116/2018:

Visti il codice CUP (Codice Unico di Progetto): J99J17000640002 e il codice  CIG (Codice Identificativo di 

Gara) 7629748B38

Dato atto che con determinazione n° 116 del 21.09.2018 è stata  indetta procedura di gara ai  sensi dell'art. 

36, comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, 

Vista la determinazione n° 24 del 27.02.2019 con la quale i lavori sono stati aggiudicati definitivamente alla 

ditta Edilfan sas

Vista la determina n° 110/2019 con la quale è stata approvata la proposta di perizia di variante

Verificato l’effettivo inizio dei lavori in data 02.04.2019

Ritenuto di dover procedere alla precisazione degli impegni economici 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Visto il d.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora in vigore;

Visto il D.M. 19 aprile 2000;

D E T E R M I N A

di precisare gli impegni come di seguito :

 Atto N.roo  80  el 09/00//0 0l9



 · la somma complessiva di € 97.803,49 (iva inclusa) a favore di EDILFAN SAS DI FANTOZZI 
QUIRINO, LORETO -  SANTA BARBARA 139 - 67053 CAPISTRELLO (AQ) - Codice Fiscale: 01613010667 -
Partita IVA: 01613010667;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2019/2825/0  denominato 
"PROGRAMMA 6000 CAMPANILI- COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONI" del bilancio 2019, 

 ·  la somma complessiva di € 16.653,00 (iva inclusa) a favore di PICCIRILLO LUCA -  VIA A. DIAZ 87 
- 67051 AVEZZANO (AQ) - Codice Fiscale: PCCLCU71L09A515M -  Partita IVA: 01511410662;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2019/2825/0  denominato 
"PROGRAMMA 6000 CAMPANILI- COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONI" del bilancio 2019, 

 · la somma complessiva di € 1.903,20 (iva inclusa) a favore di PICCIRILLO LUCA -  VIA A. DIAZ 87 - 
67051 AVEZZANO (AQ) - Codice Fiscale: PCCLCU71L09A515M -  Partita IVA: 01511410662;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2019/2825/0 denominato 
"PROGRAMMA 6000 CAMPANILI- COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONI" del bilancio 2019, 

 ·  la somma complessiva di € 17.696,51 (iva inclusa) a favore di CREDITORI E DEBITORI  DIVERSI -
-   () - Codice Fiscale: AAAAAA00A00A000A -  Partita IVA: 00000000003;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2019/2825/0 denominato 
"PROGRAMMA 6000 CAMPANILI- COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONI" del bilancio 2019,

 
 · la somma complessiva di € 630,00 (iva inclusa) a favore di CREDITORI E DEBITORI  DIVERSI -   -  
() - Codice Fiscale: AAAAAA00A00A000A -  Partita IVA: 00000000003;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2019/2825/0 denominato 
"PROGRAMMA 6000 CAMPANILI- COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONI" del bilancio 2019, 

 · la somma complessiva di € 1.386,00 (iva inclusa) a favore di CREDITORI E DEBITORI  DIVERSI -   
-   () - Codice Fiscale: AAAAAA00A00A000A -  Partita IVA: 00000000003;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2019/2825/0 denominato 
"PROGRAMMA 6000 CAMPANILI- COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONI" del bilancio 2019, 

 ·  la somma complessiva di € 3.927,80 (iva inclusa) a favore di CREDITORI E DEBITORI  DIVERSI -  
-   () - Codice Fiscale: AAAAAA00A00A000A -  Partita IVA: 00000000003;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2019/2825/0  denominato 
"PROGRAMMA 6000 CAMPANILI- COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONI" del bilancio 2019, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 PETRICCA  GIANNI

                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

 Atto N.roo  80  el 09/00//0 0l9



Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 366  del 09/07/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

MORINO, lì 09/07/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 366 del 09/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 2825 225 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 97.803,49

2019 2825 226 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 16.653,00

2019 2825 227 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 1.903,20

2019 2825 228 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 17.696,51

2019 2825 229 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 630,00

2019 2825 230 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 1.386,00

2019 2825 231 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 3.927,80

MORINO, lì 09/07/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 473

Il  10/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  280 del 09/07/2019 con
oggetto:
Masterplan- lavori di sistemazione centro storico di Rendinara - precisazione impegni

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 10/07/2019.

 Atto N.roo  80  el 09/00//0 0l9


